

Mødereferat

Ordinært bestyrelsesmøde med udvalg

tirsdag den 11. december 2007

Deltagere:

Torben Bjerregaard, Bent Kristensen, Janne Ildor Jensen og Charlotte Winterberg (referent)

Der var afbud fra Kirsten Nørgaard

Møde med hallens bestyrelse, hvor Bent og Torben vil deltage, er udsat til begyndelsen af 2008.

Hjemmesiden kører tilfredsstillende med Søren Jensen som webmaster og Morten Hauch som teknisk support.

Næste møde flyttes og finder således sted tirsdag den 15. januar 2008 kl. 18.30.

Martin Bentsen blev spurgt til mulighed for toiletfaciliteter i fodboldafdelingens kommende materialeskur. Martin har undersøgt sagen på kommunen, og hans opfattelse er, at der kræves kloakering – og ikke bare en spildevandstank – hvis der skal oprettes toiletfaciliteter i materialeskuret. Han medbragte forslag om at leje en toiletvogn. Forslaget blev senere på mødet drøftet med petanque- og tennisafdelingerne, som har ønsket toiletmuligheden.

Herefter blev der afviklet fællesmøde med udvalgene. Under mødet deltog:

Elsa Mikkelsen og Jørn Kildall, håndbold – Flemming Sandvad, Else Sørensen og Anna Marie Hansen, petanque – Helle Pedersen og Mona Andersen, gymnastik – Martin Bentsen og Verner Olesen, fodbold – Ronnie Sørensen og Morten Karmark, badminton – Kis Kristensen, tennis – Bent Jensen og Helene Jørgensen, atletik.

1. Økonomi

Med hensyn til budgetterne for 2008 ser det for bestyrelsen ud til, at nogle udvalg har glemt, at det er besluttet, at kontingenterne for voksne skal stige i 2008, mens børnenes kontingent kan forblive uændret.

Kontingentstigningen blev besluttet på fællesmødet i marts 2007, og blev drøftet igen på nærværende møde: Kontingentet skal naturligvis fortsat stå mål med, hvad idrætsudøverne får for deres penge, men formålet med kontingentstigningen er, at afdelingerne kan bidrage til fællesskabet. Enkelte afdelinger har budgetteret med en lille stigning, og en afdeling har budgetteret med en stigning på 10 %.

Som det fremgår af referatet fra bestyrelsens møde den 20. november, vil Kirsten tage kontakt til de afdelinger, hvor bestyrelsen har spørgsmål til budgettet for 2008.

Aktivitetstilskuddet fra kommunen har i 2007 været højere end det må forventes at blive i 2008.

2. Velkomstfolder

Niels Peter fra badmintonafdelingen har på grund af tidsmangel ønsket at afgive opgaven som tovholder på velkomstfolderen.

Jørn fra håndboldafdelingen overtager opgaven, og han får tilsendt det materiale, som afdelingerne allerede har sendt til Niels Peter. Jørn vil lave folderen på papir af bedre kvalitet end almindeligt kopipapir.

Petanqueafdelingen ønsker at fortsætte med at lave en folder, som ligger til afhentning i postafdelingen i SuperBrugsen (ca. 60 foldere om året). Der er ikke noget til hinder for, at petanqueafdelingen fortsætter med deres egen folder, selv om der laves en fælles folder for alle afdelinger i idrætsforeningen.

3. Afdelingsrunde

Flemming fortalte, at petanqueafdelingen har afholdt aktivitetsmøde med 29 ud af 40 medlemmer. Der afvikles vinterspil den 9. marts 2008 her i Østbirk.

Omkring tennis fortalte Kis, at der holdes vinterpause – dog er der 4 søndage indendørs tennis i Skanderborg.

Håndbold er i fuld gang med vintersæsonen. Elsa oplyste, at der er 2 ekstra hold tilmeldt til turneringer i foråret 2008. Nogle børnehold har været tilmeldt i for skrappe rækker; dette ses på resultaterne.

Fra badmintonafdelingen havde Morten kun positivt at berette: Der har - i kraft af nye ungdomsspillere og en meget aktiv seniorafdeling - været medlemsfremgang.

Fodboldafdelingen er i gang med indendørssæsonen med en stigning i antal deltagere. Martin fortalte endvidere, at der arbejdes med forlængelse af sponsorkontrakter samt med trænerkontrakter for 2008.

Gymnastik har ifølge Helle 340 medlemmer, der står som sild i en tønde i gymnastiksalen – på forældre/barnholdet er der 37 voksne og 38 børn! Der er stor interesse for at dele holdet i 2; men desværre manglende interesse fra forældrenes side til at stå for det ekstra hold.

Der skal findes instruktører til den kommende sæson.

Airtracken trænger til fornyelse. Da skolen også benytter airtracken, vil Helle rette henvendelse til dem omkring fælles finansiering af en ny.

I atletik- og motionsafdelingen er Bent og det øvrige udvalg i gang med at planlægge den næste sæson. Der skal uddeles idrætsmærker – der har bl.a. været deltagelse udenbys fra.

Atletikafdelingen er - målt på medlemsantal - blandt de 10 største atletikklubber i landet, hvilket er særdeles imponerende!

4. Eventuelt

Else Sørensen spurgte til status på projektet med hal2.

Bent oplyste, at det ikke er synligt, at der sker noget i den nedsatte arbejdsgruppe, som arbejder for en ekstra hal i Østbirk. Repræsentanter fra ØIF's bestyrelse skal deltage i møde med hallens bestyrelse i begyndelsen af det nye år, hvor bl.a. hal2 skal drøftes.

5. Toiletfaciliteter ved tennis- og petanquebanerne

Under dette punkt deltog kun Kis og Pernille, tennis - Flemming, Else og Anna Marie, petanque – Torben og Charlotte fra bestyrelsen.

Martin har på internettet fundet oplysninger om en toiletvogn/festivaltoilet, som kan lejes for en halvårs periode for 750,- kr. pr. måned + moms. Tennis- og petanqueafdelingerne er indstillede på at dele denne udgift, og Torben undersøger mulighederne nærmere.

Kommende mødedatoer:

Tirsdag den 15. januar kl. 18.30 – 21.30

Tirsdag den 5. februar kl. 18.30 – 21.30

Generalforsamling onsdag den 12. marts.